
 
 

   
 COMUNE DI CAMPI  BISENZIO 
(Città Metropolitana di Firenze) 

 “Servizi alla persona/ Sviluppo economico” 

SERVIZIO  EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE  

 
 
OGGETTO:   “POR FSE 2014-2020 Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di servizi per la prima 
infanzia (3-36 mesi) – anno educativo 2017/2018”, approvato dalla Regione Toscana con Decreto Dirigenziale 
n. 5331 del 26/04/2017. Approvazione consistenza numerica della lista di attesa nei servizi comunali. 
  

La responsabile P.O. area “ Pubblica Istruzione, Servizi Socio-assistenziali, Casa e Cultura” 
(nominata con decreto dirigenziale n 1 del 21 marzo 2017) 

 
 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 
-  Delibera Giunta Regionale n. 394/2017; 
-  Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 5331 del 26/4/2017 di approvazione dell’Avviso finalizzato al 
sostegno dell'offerta di servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) – anno educativo 2017/2018; 
-  determinazione dirigenziale n. 328 del 19.5.2017; 
- determinazione dirigenziale n. 373 del 8.6.2017 di approvazione dell’elenco dei servizi che hanno 
manifestato interesse per la stipula di convenzioni per l’acquisto di posti bambino presso i servizi educativi per 
la prima infanzia accreditati nel Comune di Campi Bisenzio per l’a.e. 2017-2018; 
- determinazioni dirigenziali n. 439 del 7.7.2017 e n. 451 del 13.7.2017 di approvazione delle graduatorie 
definitive suddivise per fasce di età di ammissione ai nidi d’infanzia comunali per l’a.e. 2017-2018; 
 
Visto quanto previsto dall’art. 7 dell’ Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di servizi per la prima 
infanzia (3-36 mesi) – anno educativo 2017/2018”, approvato dalla Regione Toscana con Decreto Dirigenziale 
n. 5331 del 26/04/2017; 
 
Preso atto che dai suddetti atti di approvazione delle graduatorie risulta la presenza di liste di attesa nei 
servizi comunali; 
 
Ritenuto procedere, ai fini di quanto previsto dall’Avviso Regionale suddetto, all’approvazione di un’unica lista 
di attesa che tenga conto dei punteggi riportati da ciascun bambino, come risultanti dalle determinazioni di 
approvazione delle graduatorie definitive; 
 
Vista la lista predisposta a tal fine dal competente Servizio Educazione; 
 
Dato atto che tale lista contiene n. 132 bambini di cui n. 125 residenti e n. 7 non residenti; 
 
Visti: 
Il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
lo Statuto comunale; 
Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 20.02.2013; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 31 gennaio 2017 che ha aggiornato il Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2017-2019”; 
 
Viste: 



- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 2 marzo 2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il “Documento Unico di Programmazione 2017-2019”; 
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 2 marzo 2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019; 
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 139 del 22 giugno 2017, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata approvata la prima variazione del Bilancio di previsione 2017/2019; 
- le Deliberazioni della Giunta comunale n. 49 del 22 marzo 2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi ed il Piano della Performance 
per il triennio 2017-2019 e n. 96 del 27/06/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, "Variazione di piano 
esecutivo di gestione finanziario 2017-2019 e variazioni di cassa ex art.175 comma 5 bis lett. d) a seguito di 
variazione di bilancio 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147, comma 1, del T.U.E.L.; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate:  
 
1) di procedere, ai fini di quanto stabilito dall’art. 7 dell’Avviso finalizzato al sostegno dell'offerta di servizi per la 
prima infanzia (3-36 mesi) – anno educativo 2017/2018”, approvato dalla Regione Toscana con Decreto 
Dirigenziale n. 5331 del 26/04/2017, all’approvazione della  consistenza numerica della lista di attesa nei 
servizi comunali come da  l’elenco di cui all’allegato “A” al presente atto di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
 
2) di disporre, per le finalità indicate nel suddetto avviso regionale, la trasmissione del presente atto e del 
suddetto allegato sostanziale alla Regione Toscana - con le modalità di cui all’art. 7 dell’Avviso – ed ai servizi 
privati accreditati del territorio comunale risultanti aver manifestato il proprio interesse alla stipula di 
convenzioni per l’acquisto di posti bambino appositamente individuati con gli atti indicati in premessa;  
 
3) di dare atto che i suddetti servizi privati provvederanno agli adempimenti necessari alla formalizzazione 
dell’iscrizione dei bambini presso i loro nidi utilizzando allo scopo la modulistica predisposta dal competente 
servizio Comunale e riportante i loghi degli enti finanziatori; 
 
4) di dare atto che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta responsabile p.o. area “ Pubblica 
Istruzione, Servizi Socio-assistenziali, Casa e Cultura”. 
 
 
 

La Responsabile P.O. area “ Pubblica Istruzione, Servizi Socio-assistenziali, Casa e Cultura” 
(Dott.ssa Gloria Giuntini) 


